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Bladets adresse og redaktion er
Hør Godt
Landsdelspræst Søren Skov Johansen
Gamstvej 9, 6600 Vejen
mobil:	 29 66 06 50
SMS:	 29 66 06 50
tlf.:	 65 92 30 33
fax:	 65 92 30 64
e-post:	ssj@post6.tele.dk

Bestilling
Abonnement på prædikener holdt af landsdelspræsten ved guds-
tjenester med særligt hørehensyn kan erhverves gratis ved hen-
vendelse til: Hedevig Thomsen, Holmevænget 1, 5592 Ejby, tlf.: 
64 46 15 12 eller hedevig.herborg@ejbynet.dk

Forsiden
Så er der valg til ”Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede Vest 
for Storebælt”

Julen
Julen er kontrasternes tid. Lige-
som det er den mørke tid på 
året, hvor vi tænder lys og 
søger sammen og hygger 
os, så er det tillige den tid, 
hvor det bliver ekstra tydeligt 
alt det, vi ikke er. Vi har hver 
især vores egen erindring om, 
hvordan den rigtige jul ser ud. 
Det skal være som i gamle 
dage. Vi skal nå alt det, vi ikke 
fik nået i årets løb. Hvis vi ikke 
var nok sammen i året, der gik, så 
skal vi være det til jul. Til jul skal vi 
rigtig hygge os. Vi skal være sammen med børn og børnebørn. 
Men måske bliver det alligevel ikke helt sådan, som vi havde 
håbet. Måske er der oven i købet en af de gamle, som ikke er 
der mere. Måske lykkedes det alligevel ikke at finde den jul, 
som vi husker, at den var, sådan som den burde være. Der hviler 
ofte et pres på os, at alt skal lykkes til jul. Og når det så ikke 
lykkes – af den ene eller den anden grund – så bliver det ekstra 
tydeligt, fordi forventningerne er så tårnhøje.
Derfor er det godt at huske på, hvorfor det blev jul den første 
gang. Det blev jul, fordi vi netop ikke behøver at lykkes i alting. 
Det blev jul, fordi Vor Herre bøjede sig ned til alle dem, som ikke 
magter alting selv. Hos dem ville Han være. Og han gav dermed 
en plads til os at være i, når vi ikke kan alt. Når Jesusbarnet blev 
født i en krybbe, så er det for at fortælle os, at Gud vil være hos 
os mennesker, der ikke lykkes med alt.  Krybberummet blev et 
fristed, hvor det blev tilladt at være den, man også er.  I julen 
viste Gud os - i Jesusbarnet - at hvor vi er, der vil Han altid være.  
Derfra begynder glæden.  Glædelig jul og godt nytår til alle!

 Søren Skov Johansen

Med Luther i bagagen
Refugieophold med Rejse til Erfurt og Wittenberg
28. maj – 4. juni 2010
Udvidet hørehensyn
Også i 2010 tager vi afsted på en rejse, som er tilrettelagt, så også 
hørehæmmede kan deltage. Det sker i samarbejde med Løgum-
kloster Refugium.
Bemærk: På Refugiet bruger vi teleslynge, skrivetolkning, TSK-
tolkning. Vi har transportabelt teleslyngeanlæg, transportabel 
skrivetolkning (!!) og TSK-tolkning med i bus såvel som på rund-
visninger!!
Vi starter med to dage på Løgumkloster Refugium, hvor vi for-
bereder os til turen og hører foredrag om Luther og reformatio-
nen. Så tager vi afsted mod Wittenberg, hvor Luther offentlig-
gjorde sine reformatoriske tanker og levede en stor del af sit liv. 
Undervejs tager vi en overnatning i Erfurt (600 km) for næste 
dag at besøge Augustinerklosteret, hvor Luther begyndte som 
munk. Vi skal en tur til byen Eisenach (65 km), hvor vi skal se 
Wartburg, ridderborgen, hvor Luther levede i skjul efter at han 
blev erklæret kætter. Her besøger vi også Johan Sebastian Bachs 
fødested Bachhaus. Så går turen til Wittenberg, hvor vi under-
vejs gør ophold i Bad Frankenhausen (120 km), hvor vi skal se 
DDR-tidens tolkning af reformationen på det berømte billede af 
det store bondeoprør, malet af Werner Tübke. Herfra videre til 
Wittenberg, hvor vi tilbringer de næste to hele dage med bl.a.: 
Lutherhaus – tidligere kloster, hvor Luther boede – nu museum; 
den Goethe-inspirerede Wörlitz Park; sognekirken, hvor Luther 
var fast prædikant; slotskirken, hvor Luther blev begravet; tur 
til Torgau (60 km), reformationens anden moderby med bl.a. 
kurfyrstens slot; dansk gudstjeneste med hørehensyn i Frohn-
leichnam Kapelle – og meget andet. 
Priser fra kr. 6.665. Kontakt Løgumkloster Refugium, 6240 
Løgumkloster, tlf. 74 74 33 01 fax. 74 74 33 25 eller mail@
loegumkloster-refugium.dk - hent brochurer på www.hoergodt.
dk eller www.loegumkloster-refugium.dk

Der var ikke lutter bløde pakker i bagagen efter et besøg på 
et af Luxembourgs Crémant-huse, sidst vi var på rejse med 
hørehensyn i foråret 2009.  Men humøret var højt.  (Crémant er 
Luxembourgs svar på Champagne).
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Kære læser!
Dette nummer af Hør Godt er et valgnummer! I anledning af, at 
Folkekirkens to udvalg for hørehæmmede har fået nye vedtægter 
– og at der i begyndelsen af 2010 skal afholdes forsinket valg til 
” Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede Vest for Storebælt” vil 
vi med dette nummer bringe oplysninger om, hvorledes også du 
kan deltage i dette valg.
I lighed med sidste nummer af Hør Godt, som behandlede den 
for nogle lidt kedelige, men vigtige nye ”Vejledning om Tele-
slyngeanlæg til kirker og menighedslokaler” – vil også dette 
nummer måske kunne fremstå som knapt så spændende for en 
bred læserskare. Skulle man få fornemmelsen af at sidde med 
et knastørt materiale, så vil vi henvise til kommende numre af 
Hør Godt, hvor vi igen vil bringe læsestof af langt mere almen 
karakter – samt til gamle numre, som findes på www.hoergodt.
dk. Rigtig god fornøjelse.

Valg til hørehæmmedes 
eget menighedsråd
Vidste du
Vidste du, at Folkekirken har to menighedsråd, som er meget 
specielle? Hver eneste sognekirke i Danmark har et menigheds-
råd, hvis medlemmer er valgt fra det lokale sogn eller det lokale 
pastorat, hvor kirken hører til. Men der findes to menighedsråd, 
som er specielle derved, at medlemmerne er valgt fra en hel 
landsdel. Nu er det måske en tilsnigelse at kalde de to råd for 
menighedsråd, for de er ikke helt traditionelle – de har hverken 
deres egen lokale kirke eller deres egen lokale menighed – til 
gengæld har de alle menigheder i deres respektive landsdel som 
deres arbejdsområde – og de har hver valgt en landsdelspræst for 
hørehæmmede, som de samarbejder med i det daglige.
Der er altså tale om to menighedsråd, som er ret specielle derved, 
at de supplerer alle de andre lokale menighedsråd i Danmark, og 
at medlemmerne hertil er valgt ”på tværs af sognegrænserne” fra 
hele den landsdel, som det enkelte råd dækker. De bliver da hel-
ler ikke kaldt egentlige menighedsråd, men hhv. ”Folkekirkens 
Udvalg for Hørehæmmede Vest for Storebælt” og ” Folkekirkens 
Udvalg for Hørehæmmede Øst for Storebælt” – i daglig tale: 
Kirkeudvalget Vest og Kirkeudvalget Øst.

Hvad er opgaven?
Der er rigtig mange hørehæmmede mennesker i Danmark – og 
man er inden for Folkekirken godt klar over, at det er en stor ud-
fordring, når også hørehæmmede skal kunne følge med i, hvad 
der foregår i kirken. Kirken forkynder jo Jesus Kristus som hele 
verdens frelser – og den forkyndelse kommer jo ofte i ord. Men 
hvad med alle de mennesker, som ikke kan høre det ord med den 
samme selvfølgelighed som alle andre? Disse mennesker er jo 
stadigvæk en del af vore menigheder. Man regner med, at der 
er mellem en halv million og 800.000 mennesker, som har pro-
blemer med hørelsen i en sådan grad, at de har vanskeligt ved at 
følge med i en almindelig samtale. Og i kirkerummet og menig-

Kaffe i det fri (rejse til Luxembourg forår 2009).

Udsigt over Luxembourg - Svend Brodersen fortæller  
(rejse forår 2009).

Den danske ambassadør Ole Lisborg fortalte om Luxembourg 
(rejse forår 2009).

Se de nye vedtægter for “Folkekirkens udvalg for 
Hørehæmmede Vest for Storebælt” samt Kirkeministeriets 
godkendelse på www.hoergodt.dk



hedslokalet bliver det ofte ikke bedre, for her er der tit en særlig 
akustik og baggrundsstøj, som bestemt ikke gør det nemmere for 
hørehæmmede at følge med.
Den udfordring er stor, og derfor har man nedsat disse to ud-
valg, som skal bistå menighederne med, som det hedder i deres 
vedtægter: ”....at fremme kirkeligt arbejde blandt hørehæmmede 
(herunder døvblevne), at medvirke til at skabe gode høreforhold 
- såvel auditive som visuelle - i kirkerne....”.

Baggrund
Det er i det historiske tilbageblik vigtigt at fremhæve Hørefor-
eningen, det daværende LBH (Landsforeningen for Bedre Hørel-
se), som var dem, der tog initiativ til, at der i 1986 blev oprettet 
de to nuværende stillinger som landsdelspræster for hørehæm-
mede og dels de to nuværende kirkeudvalg for hørehæmmede. 
Det var også allerede dengang fra start LBH, som fik ansvaret 
for at vælge medlemmerne til udvalgene. Det blev tilmed skrevet 
ind i vedtægterne for udvalgene, at medlemmerne skulle væl-
ges af LBH. Imidlertid har udvalgene altid været ”Folkekirkens 
Udvalg....”, dvs. at skønt medlemmerne valgtes af LBH, så har 
disse altid skullet repræsentere og varetage interesserne for alle 
hørehæmmede i Folkekirken, jf. ”....at fremme kirkeligt arbejde 
blandt hørehæmmede (herunder døvblevne)....”, uagtet om man 
var medlem af LBH eller ej. På den måde gik LBH altså foran, 
og lod andre end kun egne medlemmer få glæde af den eksper-
tise og indsigt, som medlemmerne af udvalgene havde.

Så er der valg!
I anledning af den nye strukturreform har begge kirkeudvalg 
ændret deres vedtægter. Dette arbejde har imidlertid trukket ud, 
og valget til kirkeudvalget vest for Storebælt er således blevet 
forsinket godt et år i forhold til alle andre menighedsråd. Det 
vigtigste at bemærke ved de nye vedtægter for ”Folkekirkens 
Udvalg for Hørehæmmede Vest for Storebælt” er, at Hørefor-
eningen igen går foran, således at det er de enkelte Lokalafde-
linger af Høreforeningen, der i offentligheden skal stå for det 
officielle opstillingsmøde i de enkelte lokalsamfund. Samtidig 
åbnes muligheden for, at alle Høreforeningerne medlemmer kan 
stemme direkte til kirkeudvalget i vest samt at alle andre hø-
rehæmmede medlemmer af Folkekirken tillige kan både stille 
op og stemme. At Høreforeningens Lokalafdelinger skal stå for 
dette opstillingsmøde er tillige en enestående chance for, at ikke 
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medlemmer – som måtte være interesserede i valget til kirkeud-
valget i vest – her vil kunne erhverve kendskab til Høreforenin-
gens virke – og måske endog fatte interesse for dette arbejde i 
videre forstand.

Hvad skal du gøre?
Hvis du som hørehæmmet er interesseret i at stille op til ”Fol-
kekirkens Udvalg for Hørehæmmede Vest for Storebælt” eller 
interesseret i at være med til at vælge repræsentanter til dette 
udvalg – så skal du holde øje med, hvornår din Lokalafdeling af 
Høreforeningen holder opstillingsmødet. Det bliver annonceret 
i begyndelsen af 2010. Alle opstillingsmøder skal være afholdt 
inden 1. marts 2010.
På dette opstillingsmøde kan man både tilkendegive, at man vil 
stille op – og tilkendegive, at man ønsker at deltage i valget. Man 
vil herefter få fremsendt den endelige stemmeseddel. Man skal 
være medlem af folkekirken for at kunne stille op og vælge. De, 
som bliver valgt, skal i lighed med alle andre menighedsråds-
medlemmer underskrive en erklæring på ære og samvittighed 
om at ville udføre det dem betroede hverv i troskab mod den 
danske evangelisk-lutherske kirke, så at den kan byde gode vil-
kår for den kristne menigheds liv og vækst.

Oversigt
For at gøre det lettere at finde ud af, hvilken Lokalafdeling  
af Høreforeningen, du hører under, bringer vi  
her en liste. Lokalafdelingerne følger i hoved- 
træk de nye kommunegrænser. De enkelte  
Lokalafdelinger vil sikkert være  
behjælpelig med at oplyse tid og  
sted for opstillingsmøde.
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Region Nordjylland

Brønderslev kommune:
Ib Hansen, tlf. 98 84 36 82
lind40@stofanet.dk eller
broenderslev@hoereforeningen.dk 

Frederikshavn kommune:
Jørgen S. Hansen, tlf. 98 48 64 75
jorgenseverin.hansen@mail.tele.dk eller
frederikshavn@hoereforeningen.dk 

Hjørring kommune:
Keld Hansen, tlf. 98 94 16 19
kello@ofir.dk eller
hjoerring@hoereforeningen.dk 

Jammerbugt kommune:
Jens Troldahl
tlf. 98 21 22 62 eller 98 21 72 59
jens@troldahl.dk eller
jammerbugt@hoereforeningen.dk 

Læsø kommune:
Se Frederikshavn kommune

Mariagerfjord kommune:
Søren Mathiasen, tlf. 98 57 50 96
mathiasen-praest@privat.dk 
mariagerfjord@hoereforeningen.dk

Region Midtjylland

Favrskov Kommune:
Se Århus kommune

Hedensted kommune:
Jens Præstegård, tlf. 75 89 33 56
jkp11@os.dk
hedensted@hoereforeningen.dk

Herning kommune:
Elisabeth Kjærgaard, tlf. 97 12 04 78
herning@hoereforeningen.dk

Holstebro kommune:
Gunnar Kristensen, tlf. 97 42 86 13
gunnar.kristensen@mvb.net
holstebro@hoereforeningen.dk

Horsens kommune:
Thøger Jeppesen, tlf. 75 66 71 16
thoger.jeppesen@mail.tele.dk
horsens@hoereforeningen.dk

Ikast-Brande kommune:
Bjarne Dueholm, tlf. 97 18 05 30
bjarne.dueholm@email.dk

Lemvig kommune:
Anne Lis Lund Pedersen, tlf. 97 82 33 99
lemvig@hoereforeningen.dk

Norddjurs kommune:
Erling Jensen, tlf. 86 48 44 74
klibo@elromail.dk
norddjurs@hoereforeningen.dk

Odder kommune:
Kristen T. Kristensen, tlf. 86 55 82 07
tranum@email.dk
odder@hoereforeningen.dk

Randers kommune:
Svend Aage Busk, tlf. 86 42 52 44
sv.aa.busk@oncable.dk
randers@hoereforeningen.dk

Ringkøbing-Skjern kommune:
Ole Matthesen, tlf. 97 32 46 52
olematthesen@webspeed.dk
ringkoebingskjern@hoereforeningen.dk

Samsø kommune:
Grethe Buhr, tlf. 86 59 32 67
samsoe@hoereforeningen.dk

Silkeborg kommune:
Kirsten Jensen, tlf. 86 82 03 89
ki.jensen@fibermail.dk
silkeborg@hoereforeningen.dk

Skanderborg kommune:
Preben Larsen
tlf. 86 92 26 69 eller SMS: 20 79 19 39
e-mail: preben@larsen.dk

Skive kommune:
Stinne Andersen, tlf. 20 86 15 35
stinneskytte@fibermail.dk
skive@hoereforening.dk

Struer kommune:
Jens Kvist, tlf. 97 86 52 10
struer@hoereforeningen.dk

Syddjurs kommune:
Jan Arndt, tlf. 86 37 38 09
syddjurs@hoereforeningen.dk

Viborg kommune:
Inge Madsen, tlf. 86 68 82 74
viborg@hoereforeningen.dk

Århus kommune:
Sanne Lauridsen
tlf. 86 24 33 45 eller SMS: 22 57 12 61
aarhus@hoereforeningen.dk

Region Syddanmark

Assens kommune:
Lars Juul Sørensen, tlf. 48 41 26 69
lars.juul.sorensen@ofir.dk

Billund kommune:
Kristian Hansen, tlf. 75 33 33 14
kristiankhansen@hotmail.com
billund@hoereforeningen.dk

Esbjerg kommune:
Karl Erik Jensen, tlf. 75 42 38 51
esbjerg@hoereforeningen.dk

Fanø kommune:
Se Esbjerg kommune

Fredericia kommune:
Der henvises til Høreforeningen
tlf. 36 75 42 00 eller
teksttlf. 36 38 85 72 eller
fax: 36 38 85 80
mail@hoereforeningen.dk

Fåborg-Midtfyn kommune:
Poul Jørgensen, tlf. 62 62 39 63
poj@5750.dk
faaborgmidtfyn@hoereforeningen.dk

Haderslev kommune:
Se Fredericia kommune

Kerteminde kommune:
Ejner Øbo, tlf. 65 39 15 48
ejbi@dbmail.dk

Kolding kommune:
Arne Jessen, tlf. 75 51 88 86
kolding@hoereforeningen.dk

Langeland kommune:
Se Fredericia kommune

Middelfart kommune:
Aïda Regel Poulsen, SMS: 51 29 11 67
middelfart@hoereforeningen.dk

Nordfyn kommune:
Se Odense kommune

Nyborg kommune:
Anna Bettina, tlf. 65 30 20 90
nyborg@hoereforeningen.dk

Odense kommune:
Hanne Nielsen, tlf. 25 14 56 86
hanne_nielsen@vollsmosenet.dk

Svendborg kommune:
Ellen Marie Rosengren
tlf. 62 21 63 75
svendborg@hoereforeningen.dk

Sønderborg kommune:
H. Harry Sønnichsen
tlf. 74 42 30 37 eller 40 82 69 19
harry@stofanet.dk

Tønder kommune:
Se Fredericia kommune

Varde kommune:
Søren Peder Sørensen,, tlf. 75 26 10 06
varde@hoereforeningen.dk

Vejen kommune:
Lars Bang Jeppesen, tlf. 75 36 22 01
mette@bangjeppesen.dk

Vejle kommune:
Fritz Larsen
tlf. 75 56 18 04 eller 21 76 72 01
fl@pc.dk
vejle@hoereforeningen.dk

Ærø kommune:
Susan Kromann, tlf. 40 25 84 77
susankromann@tdcadsl.dk

Aabenraa kommune:
Elsebeth Hansen, tlf. 74 76 24 90
lendemark@bbsyd.dk

Morsø kommune:
Jens Peder Dalgaard
tlf. 97 72 52 90 eller 40 32 04 16
morsoe@hoereforeningen.dk

Rebild kommune:
Helmuth Jørgensen, tlf. 98 65 30 47
mut@ofir.dk
rebild@hoereforeningen.dk

Thisted kommune:
Aase Jensen, tlf. 97 92 18 94
thisted@hoereforeningen.dk

Vesthimmerland kommune:
Viggo Christensen, tlf. 24 83 66 48
vesthimmerland@hoereforeningen.dk

Aalborg kommune:
Nancy Knøss, tlf. 98 38 38 33
aalborg@hoereforeningen.dk



Hør Godt
+ + +  17230 + + +
7993 Sydjylland - Fyn USFB

Gamstvej 9, 6600 Vejen

	� Ja, tak, jeg ønsker for fremtiden i alt _______ eks. af »Hør Godt« 
tilsendt ganske gratis. Bruges, hvis man er ny abonnent eller  
vil ændre det antal blade, som man i forvejen får.

	� Adresseændring (skriv den nye adresse)

	� ja, tak, jeg vil gerne kontaktes for information om tolk -  
angiv tlf. eller fax. eller e-post

Navn:

Adresse:

Postnr. og by: 

E-mail:

Tlf. og fax:

Kirkeudvalget Vest for Storebælt

Formand  
Ingrid Sand Simonsen
Præstebrovej 52, Hjortkær
6818 Årre
Tlf. 75 19 11 09
Fax: 75 19 14 88
iss@hjortkaer.dk
(Ribe Amt)

Medlem Johan Helm
H.P. Simonsens Allé 42
5250 Odense SV
Tlf. 66 17 22 17
Fax: 66 17 23 16
(DBA)

Medlem Inger Kristensen
Holmstruphøjvej 78
8210 Århus V
Tlf. 86 10 37 76
inger.kristensen@mail.tele.dk
(Århus Amt)

Medlem  
Hedevig Herborg Thomsen
Holmevænget 1
5592 Ejby
Tlf. 64 46 15 12
hedevig.herborg@ejbynet.dk
(DBA)

Næstformand  
Hans Særkjær
Enghavevej 23A, 1.
6900 Skjern
Tlf. 97 35 47 36
saerkjaer@skjern-net.dk
(Ringkøbing Amt)

Medlem Henriette 
Refslund Jakobsen
Mølleparken 37
6240 Løgumkloster
Tlf. 74 83 53 57
Fax: 74 83 53 58
henrietterj@yahoo.dk
(Sønderjyllands Amt)

Medlem  
Else Marie Christensen
Dankvart Drejersvej 36
5230 Odense M
Tlf. 65 90 77 36
em@ddv36.dk
(Fyens Amt)

Sekretær og sognepræst 
Elin Post
Vesterby 3
8700 Horsens
Tlf. 75 68 90 52
epo@km.dk
(Kontaktpræste
repræsentant)

Medlem  
Astrid Andresen
Ullerupdalvej 135, st.tv.
7000 Fredericia
Fax: 75 93 32 38
(Vejle Amt)

Landsdelspræst  
Søren Skov Johansen
Gamstvej 9, Gamst
DK-6600 Vejen
Tlf. +45 65 92 30 33
Mobil. +45 29 66 06 50
Fax: +45 65 92 30 64
ssj@post6.tele.dk

Medlem  
Svend Kristensen
Klitgårdsvej 1, Binderup
9240 Nibe
Tlf. 98 35 03 25
s.p.kristensen@mail.dk
(Nordjyllands Amt)

Medlem Kaj  
Strømgaard Jensen
Sennelsvej 145, Hov
7700 Thisted
Tlf. 97 98 52 19
Fax: 97 98 52 19
(Viborg Amt)

Kasserer  
Mette Bang Jeppesen
Kongeåvej 28
6600 Vejen
Tlf. 75 36 22 01
Fax: 75 36 22 05
mette@bangjeppesen.dk
(ikke medlem)

”Det gamle” Kirkeudvalg bliver siddende lidt endnu, indtil det forsinkede valg i 
begyndelsen af 2010 er gennemført. Derfor angives stadig de gamle Amter, som 
det sted, hvorfra de enkelte – nuværende – medlemmer er valgt.  
To af medlemmerne angives stadig som valgt af den gamle Døvblevneafdeling.
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Kontaktpræster for hørehæmmede
Fyens Stift
Ærø og Langelands Provsti:
Agnes Haugaard
Vester Bregninge 11
5970 Ærøskøbing
Tlf. 62 58 14 31
ahau@km.dk

Hjallelse Provsti:
John P. Ramskov
Sanderumvej 131
5250 Odense SV
Tlf. 66 17 06 54
johnramskov@hotmail.dk

Kerteminde Provsti:
Jørgen R. Frey
Rynkeby Bygade 45
5350 Rynkeby
Tlf. 65 39 10 98
frey@adslhome.dk

Assens Provsti:
Leni Ulla Hansen
Langgade 34
5620 Glamsbjerg
Tlf. 64 72 10 23
luha@km.dk

Nyborg Provsti:
Louise Schousboe
Skalkendrupvej 2
5800 Nyborg
Tlf. 65 36 12 00
mls@km.dk

Odense  
Sankt Knuds Provsti:
Tommy Hegner
Åsumvej 93
5240 Odense NØ
Tlf. 66 10 43 20
hegner@post6.tele.dk

Haderslev Stift
Vejle Provsti:
Birgitte Arffmann
Bøgevang 15
7100 Vejle
Tlf. 75 82 13 24
bca@km.dk

Aabenraa Provsti:
Erik A. Monrad
Bylderup Kirkevej 10
6372 Bylderup-Bov
Tlf. 74 76 22 63
erm@km.dk

Hedensted Provsti:
Fin Rasmussen Petersen
Kirkebuen 9, Ørum
8721 Daugård
Tlf. 75 89 53 97
frp@km.dk

Sønderborg Provsti:
Ole Werth Sørensen
Præstegårdsvej 1
6430 Nordborg
Tlf. 74 45 11 42
ows@km.dk

Fredericia Provsti:
Susanne Knudstorp
Blåhøj 82
7000 Fredericia
Tlf. 75 94 00 86
sck@km.dk

Ribe Stift
Skads Provsti:
Charlotte Locht
Grimstrup Hovedvej 20, 
Grimstrup
6818 Årre
Tlf. +45 75 19 10 90
cloc@km.dk

Malt Provsti:
Knud Fensteen Madsen
Baungårdsvej 1A
6600 Vejen
Tlf. 75 36 00 16
kfm@km.dk

Ringkøbing Provsti:
Margrethe Dahlerup Koch
Høbrovej 3
6980 Tim
Tlf. 97 33 36 58
mdk@km.dk

Skjern Provsti:
Martin Jensen
Vandmøllevej 3
6893 Hemmet
Tlf. 97 37 50 98
marj@km.dk

Ribe Domprovsti:
Ruth Huitfeldt Svendsen
Hjortlundvej 94, Hjortlund
6771 Gredstedbro
Tlf. 75 43 11 56
rhs@km.dk

Tønder Provsti:
Simon Stubkjær
Storegade 28
6780 Skærbæk
Tlf. 74 75 12 58
sts@km.dk

Viborg Stift
Herning Nordre Provsti:
Asger Grove Korsholm
Lysgårdvej 7
7480 Vildbjerg
Tlf. 97 13 11 42
agko@km.dk

Lemvig Provsti:
Iben Tolstrup
Præstevej 4, Houe
7620 Lemvig
Tlf. 97 83 61 29
ito@km.dk

Skive Provsti:
Jørgen Frost
Kirke Allé 111 A
7800 Skive
Tlf. 97 52 03 98
jofr@km.dk

Struer Provsti:
Lars Grønbæk Sandfeld
Sembvej 3
7790 Thyholm
Tlf. 97 87 11 15
lsa@km.dk

Vesthimmerlands Provsti:
Lars Henrik Lyngberg-Larsen
Sortebrødre Kirke Stræde 6
8800 Viborg
Tlf. 86 62 11 42
Tlf. 98 67 44 61
lll@km.dk

Salling Provsti:
Sanne Hermannsen Hvorslev
Rettrupvej 16, Brøndum
7860 Spøttrup
Tlf. +45 97 53 30 11
shh@km.dk

Aalborg Stift
Morsø Provsti:
Bodil Nørager
Gammel Landevej 32
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 97 72 55 20
bon@km.dk

Jammerbugt Provsti:
Ejler Winkel
Hjortevej 1
9690 Fjerritslev
Tlf. 98 21 70 51
ewi@km.dk

Hadsund Provsti:
Erik Bang
Kirkegade 8
9560 Hadsund
Tlf. 98 57 10 96
eba@km.dk

Frederikshavn Provsti:
Erik Colding Thaysen
Lendumvej 65
9900 Frederikshavn
Tlf. 98 48 41 18
ect@km.dk

Aalborg Vestre Provsti:
Inge Frandsen
Sportsvænget 7, Godthåb
9230 Svenstrup
Tlf. +45 98 38 90 92
ifr@km.dk

Aalborg Budolfi Provsti:
Jørn Gindeberg Schmidt
Vejgård Kirkevej 9
9000 Ålborg
Tlf. 98 12 22 13
jsch@km.dk

Hjørring Søndre Provsti:
Kirsten Munkholt
Vrejlev Klostervej 33
9830 Tårs
Tlf. 98 96 10 83
kimu@km.dk

Thisted Provsti:
Mariann Dahl Amby
Silstrupvej 34
7700 Thisted
Tlf. 97 92 17 50
mda@km.dk

Aalborg Nordre Provsti:
Peder Skamris Pedersen
Lille Borgergade 6
9400 Nørresundby
Tlf. 98 17 00 14
psp@km.dk

Brønderslev-Dronninglund 
Provsti:
Viggo Noe
Rakkebyvej 293
9800 Hjørring
Tlf. 98 99 80 22
vno@km.dk

Århus Stift
Syddjurs Provsti:
Anne Kirstine Langkjer
Nødagervej 20
8560 Kolind
Tlf. 86 39 11 21
akla@km.dk

Århus Vestre Provsti:
Carsten Harder
C.A. Thyregods Vej 30
8230 Åbyhøj
Tlf. 86 15 70 50
cawh@km.dk

Skanderborg Provsti:
Jacob Køhn Andersen
Toftegårdsvej 13
8362 Hørning
Tlf. 86 92 32 25
jaan@km.dk

Norddjurs Provsti:
Jens Korsager
Åbrovej 40
8586 Ørum
Tlf. 86 38 10 85
jek@km.dk

Århus Domprovsti:
Jesper Birkler
Kystvejen 63
8000 Århus C
Tlf. 86 13 50 94
birkler@tdcadsl.dk

Favrskov Provsti:
Knud Bunde Fries
Østergade 46
8860 Ulstrup
Tlf. 86 46 33 86
kbf@km.dk

Århus Søndre Provsti:
Per Thomsen
Skovdalsvej 18
8260 Viby J.
Tlf. 86 14 76 56
pthomsen@fredenskirken.dk
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Gamstvej 9, 6600 Vejen

Tekstede gudstjenester - for alle
- tekstet på storskærm 
- teleslyngen anvendes 
- trykt prædiken 
- gratis kirkebil - husk tilmelding! 
- �Når landsdelspræster deltager, 

er der desuden: 

- �altid mulighed for samvær efter gudstjenesten 
med frokost/kaffe (35 kroner) – husk tilmelding! 

- �skrivetolkning og teleslynge ved samværet efter 
gudstjenesten

- �nogle gange vil der også være TSK-tolkning  
(Tegnstøttet Kommunikation)

Søndag, den 20. december 2009  
kl. 10:00 i Vollsmose kirke
(Vollsmose Allé 8, 5240 Odense NØ)
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken.
Prædikant: Landsdelspræst Søren 
Skov Johansen.
Gudstjenesten i samarbejde med 
kontaktpræst Tommy Hegner.
Gratis kirkekaffe efter gudstjenesten i 
lokalet ved siden af kirken.
Tilmelding til gratis Kirkebil,  
tlf. 66 10 43 20 eller 66 10 32 78 eller 
e-post: vollsmose.sogn@km.dk  
- senest fredag.

Juleaften, den 24. december 2009  
kl. 11:00 i Vildbjerg kirke
(Kirkegade, 7480 Vildbjerg)
TSK-tolket gudstjeneste (Tegnstøttet 
Kommunikation). Teleslynge.
Prædikant: Kontaktpræst  
Asger Grove Korsholm.
Tilmelding til gratis transport,  
tlf. 97 13 11 42.
Hørevenlig gudstjeneste arrangeret af 
Kontaktpræst Asger Grove Korsholm.

2. juledag, den 26. december 2009 
kl. 10:00 i Revninge kirke
(Revninge Bygade 115,  
5350 Rynkeby)
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken.
Prædikant: Landsdelspræst Søren 
Skov Johansen.
Gudstjeneste i samarbejde med 
kontaktpræst Jørgen R. Frey.
Kaffe i våbenhuset efter gudstjenesten 
(gratis).
Tilmelding til gratis transport,  
tlf. 65 39 10 98 eller fax. 65 92 30 64 
eller e-post: jrf@km.dk eller  
SMS: 29 66 06 50.

Søndag, den 3. januar 2010 kl. 10:00 
i Vollsmose kirke
(Vollsmose Allé 8, 5240 Odense NØ)
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken.
Prædikant: Kontaktpræst  
Tommy Hegner.
Kirkebil, tlf. 66 10 43 20 eller  
66 10 32 78 eller e-post: vollsmose.
sogn@km.dk - senest torsdag.
Hørevenlig gudstjeneste arrangeret af 
Kontaktpræst Tommy Hegner.

Søndag, den 10. januar 2010  
kl. 16:00 i Revninge kirke
(Revninge Bygade 115,  
5350 Rynkeby)
TSK-tolket gudstjeneste  
(Tegnstøttet Kommunikation).
Teleslynge.
Prædikant: Kontaktpræst  
Jørgen R. Frey.
Tilmelding til kirkebil, tlf. 65 39  
10 98 eller e-post: jrf@km.dk.
Hørevenlig gudstjeneste arrangeret  
af kontaktpræst Jørgen R. Frey.

Søndag, den 24. januar 2010  
kl. 11:00 i Løgstør kirke
(Rådhusgade 25B, 9670 Løgstør)
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken
Prædikant: Landsdelspræst  
Søren Skov Johansen.
Gudstjeneste i samarbejde med 
Høreforeningen Vesthimmerland 
Lokalafdeling og kontaktpræst  
Lars Henrik Lyngberg-Larsen.
Frokost efter gudstjenesten på 
Østergade 13.
Tilmelding til frokost og gratis 
transport, tlf. 24 83 66 48 eller fax. 
65 92 30 64 eller e-post: lll@km.dk 
eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag, den 21. februar 2010  
kl. 10:00 i Revninge kirke
(Revninge Bygade 115,  
5350 Rynkeby)
TSK-tolket gudstjeneste  
(Tegnstøttet Kommunikation).
Teleslynge.
Prædikant: Kontaktpræst  
Jørgen R. Frey.
Tilmelding til kirkebil, tlf. 65 39  
10 98 eller e-post: jrf@km.dk.
Hørevenlig gudstjeneste arrangeret  
af kontaktpræst Jørgen R. Frey

Søndag, den 28. februar 2010  
kl. 10:00 i Høje Kolstrup kirke
(Lergård 4, 6200 Aabenraa)
Tekstning, Teleslynge,  
Trykt prædiken.
Prædikant: Landsdelspræst Søren 
Skov Johansen.
Frokost efter gudstjenesten i kirkens 
lokaler ved siden af.

Tilmelding til frokost og gratis 
kirkebil på tlf. 74 62 03 99 eller  
fax. 74 62 17 47 eller  
SMS: 29 66 06 50.
Gudstjeneste arrangeret i samar-
bejde med sognepræst Tine Baarts 
Andsager og Høreforeningen 
Aabenraa Lokalafdeling.

Søndag, den 28. februar 2010  
kl. 10:00 i Fredenskirken, Århus
(Rosenvangs Allé 51, 8260 Viby J.).
TSK-tolket gudstjeneste  
(Tegnstøttet Kommunikation)
Tekstning, teleslynge.
Prædikant: Kontaktpræst  
Per Thomsen.
Tilmelding til gratis kirkbil,  
tlf. 86 14 21 13 eller  
e-post: kgs@km.dk.
Hørevenlig gudstjeneste arrangeret 
af Kontaktpræst Per Thomsen.

Søndag, den 14. marts 2010  
kl. 10:00 i Tim kirke
(Tim Kirkevej 19, 6980 Tim)
Tekstning, Teleslynge, Trykt prædiken.
Prædikant: Landsdelspræst  
Søren Skov Johansen.
Gudstjeneste i samarbejde med kon-
taktpræst Margrethe Dahlerup Koch.
Frokost efter gudstjenesten i Tim præ-
stegård, Høbrovej 3, 6980 Tim.
Tilmelding til frokost og gratis 
kirkebil på tlf. 97 33 36 58  
eller fax. 65 92 30 64  
eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag, den 21. marts 2010  
kl. 10:15 i Hobro kirke
(Adelgade 52B, 9500 Hobro).
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken.
Prædikant: Landsdelspræst  
Søren Skov Johansen.
Gudstjeneste i samarbejde med pastor 
em. Søren Mathiasen.
Frokost efter gudstjenesten i sogne
huset Søndergade 1, 9500 Hobro.
Tilmelding til frokost og gratis 
transport, tlf. 98 57 50 96 eller  
fax. 98 57 50 96 eller  
e-post: mathiasen-praest@privat.dk 
eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag, den 28. marts 2010  
kl. 10:15 i Brøndum kirke
(Brøndum Kirkevej 13A, Brøndum, 
7860 Spøttrup)
TSK-tolket gudstjeneste (Tegnstøttet 
Kommunikation)
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken.
Prædikant: Landsdelspræst  
Søren Skov Johansen.
Gudstjeneste i samarbejde med 
kontaktpræst Sanne Hermannsen 
Hvorslev.
Frokost efter gudstjenesten i præste-
gården Rettrupvej 16, Brøndum,  
7860 Spøttrup.
Tilmelding til frokost og gratis 
kirkebil på tlf. 97 53 30 11  
eller e-post: shh@km.dk  
eller fax. 65 92 30 64  
eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag, den 5. april 2010 kl. 10:00 i 
Lyng kirke 
(Højmosevej 5, 7000 Fredericia)
TSK-tolket gudstjeneste (Tegnstøttet 
Kommunikation)
Teleslynge.
Prædikant: Kontaktpræst Susanne 
Knudstorp.
Hørevenlig gudstjeneste arrangeret af 
Kontaktpræst Susanne Knudstorp.


